
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

 

21.05.2012 №  305-и 

 

 
г. Екатеринбург 

 

 

О результатах конкурса  среди муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих программы  патриотического воспитания,  

в 2011/2012 учебном году 

 

 Во исполнение постановлений Правительства Свердловской области от 

11.10.2010 г. № 1471-ПП «Об утверждении областной целевой программы 

«Патриотическое воспитание граждан в Свердловской области» на 2011-2015 

годы», от 30.11.2012 № 1636-ПП «О проведении конкурсов среди 

государственных и муниципальных образовательных учреждений в 

Свердловской области, реализующих программы патриотического воспитания, 

в 2011/2012 учебном году», в целях обеспечения внедрения современных 

технологий и инновационных методов в патриотическое воспитание молодежи, 

оказания поддержки и поощрения муниципальным образовательным 

учреждениям, осуществляющим патриотическое воспитание, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинг участников конкурса среди муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих программы патриотического 

воспитания, в 2011-2012 учебном году (далее – конкурс)  (приложение 1). 

2. Утвердить список муниципальных образовательных учреждений – 

победителей конкурса (приложение 2). 

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений – 

победителей конкурса (по согласованию) представить в отдел охраны прав 

детей и комплексной безопасности в системе образования (Баженова В.Л.): 

1) технико - экономическое обоснование расходования финансовых 

средств в соответствии  с перечнем мероприятий, определенных п. 26 

постановления Правительства Свердловской области от 30.11.2011 г. № 1636-

ПП «О проведении конкурсов среди государственных и муниципальных 

образовательных учреждений в Свердловской области, реализующих 

программы патриотического воспитания, в 2011/2012 учебном году» по 

прилагаемой форме (приложение 3) - до 25 мая 2012 года; 



2) банковские реквизиты образовательного учреждения - до 25 мая 2012 

года; 

3) отчет о расходовании финансовых средств по прилагаемой форме 

(приложение № 4) – до 1 ноября 2012 года.  

4. Отделу охраны прав детей и комплексной безопасности в системе 

образования (Баженова В.Л.) обеспечить: 

1)  согласование  и утверждение технико - экономических обоснований 

расходования финансовых средств в структурных подразделениях  

Министерства  общего и профессионального образования Свердловской 

области - до 1 июня 2012 года; 

2) подготовку документов для проведения  выплаты денежного 

вознаграждения муниципальным образовательным учреждениям – победителям 

конкурса; 

3) контроль расходования муниципальными образовательными 

учреждениями финансовых средств в соответствии с утвержденными  технико - 

экономическими обоснованиям. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. Министра                                                                                 Ф.Г. Исламгалиев 



 Приложение 1  

к приказу Министерства общего  

и профессионального образования  

Свердловской области 

 от 21.05.2012 г. № 305-и 

 

Рейтинг  участников  

конкурса среди муниципальных образовательных учреждений,  

реализующих программы патриотического воспитания 

 
№ 

п/п 

№  

рег. 

Наименование образовательного учреждения ФИО 

руководителя ОУ 

Средний 

балл  

Место 

Муниципальные общеобразовательные учреждения 

1  

53 

МБОУ СОШ № 3 им. П.И.Беляева, 

муниципальное образование город Каменск-

Уральский  

Соловая Е.А. 7386 1 

2 56 МКОУ Байкаловская СОШ, Байкаловский 

муниципальный район 
Талалаева Г.Н. 2948 2 

3 92 МКОУ СОШ № 1,  

муниципальное образование город Ирбит 
Хрушков В.Г.  2656 3 

4 60. МОУ СОШ № 7, городской округ Нижняя 

Салда 
Гудкова О.Ф. 2646 4 

5 8 МБОШИ «ОШИ С(п)ОО № 17 «Юные 

спасатели МЧС» , 

Верхнесалдинский городской округ 

Золотарев А.Е.  2363 5 

6 48 

 

МБОУ СОШ № 2, муниципальное 

образование город  Алапаевск 
Кокшарова Н.А. 2281 6 

7 16 МБОУ Гимназия № 1,  

городской округ Сухой Лог 
Аладина И.А. 2144  7 

8 43 МКОУ СОШ № 8 п. Буланаш  

Артемовский городской округ 
Водочникова 

Л.П. 

2142 8 

9 42 МБОУ СОШ № 16 с углубленным изучением 

отдельных предметов, г. Каменск-Уральский 
Кокшарова Л.А. 1853 9 

10 22 МКОУ СОШ № 1 п. Сосьва Серовский р-н Французова В.В. 1625 10 

11 50 МБОУ СОШ № 54  

Новоуральский городской округ 
Голикова О.Г. 1575 11 

12 78 МКОУ СОШ № 17  

г. Алапаевска  п. Асбестовский  
Ретнева М.А. 1569 12 

13 75 МБОУ СОШ № 30, г. Нижний Тагил Дербенёва Е.П. 1271 13 

14 71 МБОУ СОШ № 8  

Асбестовский городской округ 
Гончарова С.Г. 1264 14 

15 47 МБОУ СОШ № 56 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

Новоуральский городской округ 

Бушланова С.С. 1232 15 

16 38 МОУ СОШ № 67 с углубленным изучением 

отдельных предметов, муниципальное 

образование «город Екатеринбург» 

Арбузова Г.Н. 1178 16 

17 67 МБОУ СОШ № 170 с углубленным 

изучением отдельных предметов,  

г. Екатеринбург 

Порохина Г.Д. 1175 17 

18 49 МБОУ СОШ № 1, Камышловский  ГО Крысанова А.А. 1106 18 

19 79 МКОУ СОШ № 1 с углубленным изучением 

отдельных предметов Б.С.Суворова,  

г. В.Пышма 

Мельникова В.В. 1100 19 

20 18 МБОУ Лицей № 12, г. Екатеринбург Кулева Л.М. 1095 20 

21 68 МБОУ СОШ № 38, г. Каменск -Уральский Миколенко С.В. 1088 21 

22 39 МБОУ СОШ № 85, г. Екатеринбург Ващук Н.А. 1006 22 

23 57 МКОУ Еланская СОШ, Байкаловский 

муниципальный район 
Молодых О.Н. 928 23 

24 35 МКОУ СОШ № 11, г. Тавда Загрудненко О.В. 866 24 



25 61 МБОУ СОШ № 6, г. Карпинск Гаврилова В.А. 829 25 

26 54 МКОУ СОШ № 2 г. Тавда Санникова Е.А. 782 26 

27 11 МКОУ СОШ № 1,  

городской округ Красноуфимск 
Захарова С.В. 775 27 

28 91 МБОУ СОШ № 58,  

Новоуральский городской округ 
Даминова П.С.  757 28 

29 74 МБОУ гимназия № 108, г. Екатеринбург Шубина Н.А. 754 29 

30 65 МБОУ СОШ № 4 С. Курьи, Сухоложский 

район 
Казанцева Е.С. 724 30 

31 1 МБОУ СОШ № 5 г. Карпинск Сметанин И.И. 721 31 

32 7 МБОУ СОШ № 76 с углубленным изучением 

отдельных предметов, г. Екатеринбург 
Климовских 

И.А. 

714 32 

33 26 МКОУ Городищенская СОШ Туринский 

городской округ 
Кузеванова Н.Ф. 704 33 

34 34 МБОУ СОШ № 71, г. Лесной Приходько И.А. 676 34 

35 25 МКОУ Коркинская СОШ Туринский 

городской округ 
Пяткова Е.В. 655 35 

36 19 МБОУ СОШ № 168, г. Екатеринбург Вяткина Т.О. 632 36 

37 13 МБОУ СОШ № 157, г. Екатеринбург Бутакова Г.А.  629 37 

38 37. МБОУ СОШ № 17  

Полевской городской округ 
Хомякова Н.В. 620 38 

39 76 МОУ Кочневская СОШ,  

Белоярский городской округ 
Попова И.И. 594 39 

40 41 МБОУ СОШ № 20,  

г. Каменск-Уральский 
Молотникова 

С.М. 

575 40 

41 45 МКОУ Тугулымская СОШ № 26 Закиева Р.З.. 568,5 41 

42 93 МАОУ СОШ № 164, г. Екатеринбург Никандрова Е.А. 560 42 

43 87 МБОУ Лицей № 21, Артемовский городской 

округ 
Цыганова Н.П. 549 43 

44 29 МКОУ Кузнецовская СОШ 

Талицкий городской округ 
Гринева Л.И.  541 44 

45 84 МБОУ СОШ № 13,  

город Нижний Тагил 
Шевелева Л.К. 495 45 

46 17 МОУ СОШ № 10,  

городской округ Нижняя Салда 
Волкова Л.В. 488 46 

47 6 МКОУ «Гимназия № 25», 

городской округ Ревда  
Макушева С.Л. 484 47 

48 55 МБОУ СОШ № 13,  

Североуральский городской округ 
Усманова М,М. 467 48 

49 32 МКОУ Пелевинская СОШ, Байкаловский 

муниципальный район 
Захаров В.В. 459 49 

50 20 МКОУ Александровская СОШ, 

Красноуфимский ГО 
Титова О.В. 444 50 

51 62 МКОУ Байновская СОШ,  

городской округ Богданович 
Суровцева В.С. 423 51 

52 89 МКОУ Фабричная СОШ, Туринский 

городской округ 
Лазарева Н.П. 421 52 

53 40 МБОУ Лицей № 10, г. Каменск-Уральский Якутина М.А. 408 53 

54 83 МБОУ СОШ № 3 с углубленным изучением 

отдельных предметов Камышловский ГО 
Юдина Л.В. 390 54 

55 23 МКОУ СОШ № 4, Сосьвинский городской 

округ 
Меркушина 

М.А. 

384 55 

56 81 МКОУ СОШ с. Кошуки Тавдинский 

городской округ 
Барькова Г.И. 378 56 

57 51  МОУ СОШ № 3, г. Качканар Сафронова Н.И. 376,7 57 

58 64 МКОУ СОШ № 12  Новолялинского ГО ТвердохлебовА.А. 374 58 

59 36 МБОУ ПГО Пышминская СОШ  

Пышминский р-н 
Исаев Д.П. 372 59 

60 30 МКОУ СОШ с. Конево  

Невьянский городской округ 
Игошева Л.Н. 364 60 



61 28 МКОУ Буткинская СОШ  

Талицкий городской округ 
Хвостанцева 

Н.А. 

361 61 

62 27 МБОУ СОШ № 97 им. А.В.Гуменюка, 

г.Екатеринбург 
Баянов О.М. 306 

 

62 

63 3 МКОУ Бугалышская СОШ  

Красноуфимский р-н 
Закирова Г.А. 304 63 

64 24 МКОУ СОШ № 2 п. Восточный Белкина Л.П. 300 64 

65 2 МБОУ СОШ № 2 г. Березовский Колпакова С.Б. 295 65 

66 73. МБОУ Деевская СОШ, Алапаевский р-н Жолобов А.А. 289 66 

67 80 МБОУ СОШ № 63, г. Екатеринбург Салова Н.П. 279 67 

68 82 МКОУ СОШ № 1, г. Тавда Варыгина Т.Н. 271 68 

69 4 МКОУ Саранинская СОШ  

Красноуфимский р-н 
Трифанова Т.А. 220 69 

70 66 МАОУ СОШ № 148 с углубленным 

изучением отдельных предметов  

г. Екатеринбург 

Сурмятова Т.С. 213 70 

71 90 МКОУ Ильинская СОШ Богдановичский р-н Артюхин И.С. 202 71 

72 44. МОУ Белоярская СОШ № 18 Голодова Е.В. 150 72 

73 10 МБОУ СОШ № 74, г. Екатеринбург Сырямина В.И. 185 73 

74 70 МКОУ СОШ №18,  

Асбестовский городской округ 
Таниди Е.Ю. 165 74 

75 46 МБОУ СОШ № 25, г. Екатеринбург Степанова Т.А. 164 75-76 

76 58. МОУ Озерская ООШ, Таборинский 

муниципальный район 
Саулич В.К. 162 75-76 

77 63 МКОУ Нижнеиргинская СОШ, 

Красноуфимский р-н 
Пудова О.Н. 162 77 

78 14 МКОУ Усть - Баякская СОШ  

Красноуфимский р-н 
Сабитова А.А. 138 78 

79 86 МКОУ СОШ № 3 

Сысертский р-н  п.Арамиль 
Ткачук Л.А. 126 79 

80 33 МКОУ ООШ д.Нелоба  

Верхнесалдинский ГО 
Гареева Г.М. 113 80 

81 21 МАОУ Лицей № 130, г. Екатеринбург Мартьянов А.А. 84 81 

82 85 МКОУ СОШ № 4,  

Арамильский городской округ 
Анкудинова 

Н.В. 

76 82 

Муниципальные учреждения дополнительного образования 

1 72 МБОУ ДОД Дворец детского и юношеского 

творчества, город Нижний Тагил 
Михневич О.В. 1972 1 

2 15 МКОУ ДОД «Центр ДОД»,  

городской округ Ревда 
Лобова Л.Н. 1595 2 

3 31 МБОУ ДОД Дворец творчества и молодежи, 

г. Красноуфимск 
Киселева А.В. 1309 3 

4 52 МОУ ДОД «Дом детского творчества»,  

г. Качканар 
Лобанова А.П. 1195 4 

5 88 МКОУ ДОД  Центр внешкольной работы, 

Сысертский городской округ 
Машковцева 

И.В. 

1169 5 

6 59 МБОУ ДОД Детско-юношеский центр 

«Мир», г. Н. Тагил 
Беспамятных 

Е.Б. 

1156 6 

7 69 МКОУ ДОД Центр творческого развития и 

гуманитарного образования «Гармония»,  

Тавдинский городской округ 

Доброва А.Г. 936 7 

8 77 МБОУ ДОД Дом детского творчества 

Октябрьского р-на, г. Екатеринбург  
Важенин А.Н. 910 8 

9 9 МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр 

«Спутник», г. Екатеринбург 
Шалупина О.Н. 594 9 

10  5 МКОУ ДОД «Центр внешкольной работы 

«Факел», Кушвинский ГО, п. Баранча 
Фоминых Л.В. 273 10 

11 12 МБОУ ДОД – центр эстетического 

воспитания «Лик», г. Екатеринбург 
Подвозных Г.П. 112 11 



Приложение 2 

к приказу Министерства общего  

и профессионального образования  

Свердловской области 

 от 21.05.2012 г. № 305.и  

 

Список муниципальных образовательных учреждений -  

победителей конкурса   

 

 Наименование образовательного учреждения ФИО 

руководителя ОУ 

Муниципальные общеобразовательные учреждения 

1 МБОУ СОШ № 3 им. П.И.Беляева, муниципальное 

образование город Каменск-Уральский  
Соловая Е.А. 

2 МКОУ Байкаловская СОШ, Байкаловский муниципальный 

район 
Талалаева Г.Н. 

3 МКОУ СОШ № 1, муниципальное образование город Ирбит Хрушков В.Г.  

4 МОУ СОШ № 7, городской округ Нижняя Салда Гудкова О.Ф. 

5 МБОШИ «ОШИ С(п)ОО № 17 «Юные спасатели МЧС» , 

Верхнесалдинский городской округ 
Золотарев А.Е.  

6 МБОУ СОШ № 2, муниципальное образование город  

Алапаевск 
Кокшарова Н.А. 

7 МБОУ Гимназия № 1, городской округ Сухой Лог Аладина И.А. 

8 МКОУ СОШ № 8 п.Буланаш Артемовский р-н Водочникова Л.П. 

9 МБОУ СОШ № 16 с углубленным изучением отдельных 

предметов,  г. Каменск-Уральский 
Кокшарова Л.А. 

10 МКОУ СОШ № 1 п. Сосьва Серовский р-н Французова В.В. 

11 МБОУ СОШ № 54, Новоуральский городской округ Голикова О.Г. 

12 МКОУ СОШ № 17, г. Алапаевска  п. Асбестовский  Ретнева М.А. 

13 МБОУ СОШ № 30, г. Нижний Тагил Дербенёва Е.П. 

14 МБОУ СОШ № 8, Асбестовский городской округ Гончарова С.Г. 

15 МБОУ СОШ № 56 с углубленным изучением отдельных 

предметов, Новоуральский городской округ 
Бушланова С.С. 

16 МОУ СОШ № 67 с углубленным изучением отдельных 

предметов, муниципальное образование «город 

Екатеринбург» 

Арбузова Г.Н. 

17 МБОУ СОШ № 170 с углубленным изучением отдельных 

предметов, г. Екатеринбург 
Порохина Г.Д. 

18 МБОУ СОШ № 1, Камышловский  ГО Крысанова А.А. 

Муниципальные учреждения дополнительного образования 

1 МБОУ ДОД Дворец детского и юношеского творчества,  

город Нижний Тагил 
Михневич О.В. 

2 МКОУ ДОД «Центр ДОД», городской округ Ревда Лобова Л.Н. 

3 МБОУ ДОД Дворец творчества и молодежи, г. Красноуфимск Киселева А.В. 

4 МОУ ДОД «Дом детского творчества», г. Качканар Лобанова А.П. 

5 МКОУ ДОД  Центр внешкольной работы, Сысертский 

городской округ 
Машковцева И.В. 

6 МБОУ ДОД Детско-юношеский центр «Мир», г. Н. Тагил Беспамятных Е.Б. 

7 МКОУ ДОД Центр творческого развития и гуманитарного 

образования «Гармония», Тавдинский городской округ 
Доброва А.Г. 

 

 


